INDICAÇÃO Nº 266/2008

ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTORA: Vereadora Edimê Erlinda de Lima Avelar
    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   A vereadora abaixo assinada, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Deputado Estadual Hely Tarquinio, incluir no orçamento de 2009 verbas para a ampliação do IFET em Patos de Minas.
    Câmara Municipal de Patos de Minas, 17 de outubro de 2008.
                                  EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR
                                  Vereadora
JUSTIFICATIVA:
As aulas do IFET iniciaram-se no segundo semestre deste ano, mas o espaço utilizado ainda não é adequado.
É preciso ampliar as condições de atendimento, aumentar o número de cursos e de vagas oferecidas.